
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Feliz 

 

Portaria nº 88, de 15 de abril de 2019 
 

 

O DIRETOR-GERAL pro tempore do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia 

do Rio Grande do Sul - Campus Feliz, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela 

Portaria nº 1850, de 6 de setembro de 2016, publicada no DOU em 8 de setembro de 2016, 

RESOLVE: 

DESIGNAR os membros ELOIR DE CARLI, Professor EBTT, matrícula SIAPE nº 1658928; 

DIOLINDA FRANCIELE WINTERHALTER, Pedagoga, matrícula SIAPE nº 2327929; EDUARDO 

ECHEVENGUÁ BARCELLOS, Professor EBTT, matrícula SIAPE nº 2075481; ROSSANA ZOTT 

ENNINGER, Jornalista, matrícula SIAPE nº 1354242; TARCÍSIO GONÇALVES DA SILVA, Auxiliar em 

Administração, matrícula SIAPE nº 2065747; IENE AREND, Pedagoga, matrícula SIAPE nº 

2168989; CAYANE GENRO SANTOS, Técnica em Assuntos Educacionais, matrícula SIAPE nº 

3063556; BRYAN OCANHA TORMAN, Discente, matrícula nº 201614440085; UBALDININHA DA 

COSTA TORRES LUIZE, Assistente em Administração, matrícula SIAPE nº 2035915; CAMILA DE 

AZEVEDO MOURA, Assistente em Administração, matrícula SIAPE nº 2020804; LEONARA 

RIBEIRO JULIÃO DOS SANTOS, Auxiliar de Biblioteca, matrícula SIAPE nº 2341278; RAFAEL 

STRAIOTTO MINDIN, Professor EBTT, matrícula SIAPE nº 1171530; SANDRO OLIVEIRA 

DORNELES, Professor EBTT, matrícula SIAPE nº 2397578; FRANCK JOY DE ALMEIDA, Professor 

EBTT, matrícula SIAPE nº 1858081; EDUARDO DE OLIVEIRA DA SILVA, Professor EBTT, matrícula 

SIAPE nº 1550381; TÚLIO LIMA BASÉGIO, Professor EBTT, matrícula SIAPE nº 1995818; GILMAR 

D AGOSTINI OLIVEIRA CASALINHO, Professor EBTT, matrícula SIAPE nº 1926070; CRISTIANO DA 

SILVEIRA PEREIRA, Professor EBTT, matrícula SIAPE nº 1298476; FRANCISCO CUNHA DA ROSA, 

Professor EBTT, matrícula SIAPE nº 1865252; NICÉIA CHIES DA FRÉ, Professora EBTT, matrícula 

SIAPE nº 1795122; EDSON CARPES CAMARGO, Professor EBTT, matrícula SIAPE nº 1799163; e 

GEORGE DOS REIS ALBA, Professor EBTT, matrícula SIAPE nº 2196878; para constituírem a 

COMISSÃO INTERNA DE ACOMPANHAMENTO DAS AÇÕES DE PERMANÊNCIA E ÊXITO DOS 

ESTUDANTES (CIAAPE) DO IFRS - CAMPUS FELIZ. Revogam-se disposições em contrário. 
 

 

GIOVANI FORGIARINI AIUB 
Diretor-geral pro tempore do IFRS - Campus Feliz 

Portaria IFRS nº 1850, 6/9/2016 
DOU nº 173, 8/9/2016, Seção 2, pág. 22 

 
 

* A via original assinada encontra-se arquivada na Chefia de Gabinete e está disponível para consultas. 


